PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е
О назначении публичных слушаний
по проекту решения Думы города «О внесении изменений
в Устав города Нефтеюганска»

Принято Думой города

30 ноября 2016 года
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 12 и 49 Устава города Нефтеюганска, заслушав решение комиссий по местному самоуправлению, Дума города решила:
1.Назначить на  19 декабря 2016 года публичные слушания по проекту решения Думы города «О внесении изменений в Устав города Нефтеюганска» согласно приложению 1.

2.Определить место проведения публичных слушаний - большой зал заседаний в здании Думы и администрации города.

3.Установить время начала публичных слушаний - в 17 часов 30 минут.

4.Утвердить Порядок учёта предложений по проекту решения Думы города «О внесении изменений в Устав города Нефтеюганска» согласно приложению 2.

5.Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Думы города «О внесении изменений в Устав города Нефтеюганска» согласно приложению 3.

6.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
7.Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы

    Н.Е. Цыбулько

30 ноября 2016 года

№ 38-VI
Приложение 1
к решению Думы города
от 30.11.2016 № 38-VI
П Р О Е К Т

РЕШЕНИЯ ДУМЫ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
«О внесении изменений в Устав города Нефтеюганска»

Принято Думой города

«___»______2016 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, Дума города решила:

1.Внести в Устав города Нефтеюганска следующие изменения:
1) в пункте 10 части 1.1 статьи 19 слова «главы администрации города о результатах их деятельности,» заменить словами «о результатах его деятельности и».

2) часть 7 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«7. В случае временного отсутствия главы города (командировка, отпуск, болезнь и иное) его полномочия исполняет заместитель главы города, определяемый  распоряжением главы города.».
3) в статье 25:

а) пункт 2 части 1 после слов «правовые акты,» дополнить словами «в том числе».

б) в части 2:

дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:

«15.1) принимает муниципальные правовые акты по вопросам муниципальной службы городского округа, за исключением вопросов, регулируемых исключительно настоящим Уставом или отнесенных законодательством к компетенции Думы города, председателя Думы города;»;
пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20) осуществляет полномочия представителя нанимателя в отношении муниципальных служащих администрации города;».
в) в части 4 после слов «местного значения» дополнить словами «и иным вопросам деятельности администрации города».

4) часть 2 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«2. В случае досрочного прекращения полномочий главы города, его полномочия временно исполняет заместитель главы города, определяемый распоряжением главы города.
В случае досрочного прекращения полномочий главы города, Дума города не позднее 14 дней со дня принятия решения о досрочном прекращении полномочий главы города назначает  конкурс по отбору кандидатур на должность главы города.».

5) в абзаце четвертом части 2 статьи 36 после слов «главой города» дополнить словами «, председателем Думы города».

6) часть 4 статьи 43 признать утратившей силу.

2.Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре для государственной регистрации.

3.Главе города Нефтеюганска С.Ю. Дегтяреву опубликовать настоящее решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» в течение семи дней со дня  его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре после государственной регистрации.

4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города Нефтеюганска

    С.Ю. Дегтярев

«___»__________2016 года

№ _____ - VI
Приложение 2
     к решению Думы города
     от 30.11.2016 № 38- VI
Порядок

учета предложений по проекту решения Думы города
«О внесении изменений в Устав города Нефтеюганска»

и участия граждан в его обсуждении

1.Предложения по проекту решения Думы города «О внесении изменений в Устав города Нефтеюганска» (далее - проект решения) принимаются в течение 10 дней со дня официального опубликования данного проекта решения.
2.Предложения от граждан по проекту решения направляются в письменной форме в Думу города по адресу: г. Нефтеюганск, 2 микрорайон,    25 дом, кабинет 312 с обязательным указанием фамилии, имени, отчества гражданина, его адреса, даты и личной подписи гражданина.
Если инициатором предложения выступает группа граждан по месту работы или по месту жительства, то предложения по проекту решения оформляются в виде протокола собрания с указанием даты, времени, места проведения собрания, подписанного председательствующим и секретарем собрания.

3.Поступившие предложения по проекту решения подлежат регистрации в журнале учёта предложений по проектам муниципальных правовых актов и проходят правовую экспертизу.

4.Поступившие от граждан предложения по проекту решения подлежат рассмотрению и обсуждению на публичных слушаниях.
5.Результат рассмотрения и обсуждения письменных и устных предложений граждан по проекту решения подлежит включению в протокол публичных слушаний.
Приложение 3
     к решению Думы города
             от 30.11.2016 № 38- VI
Состав

оргкомитета по проведению публичных слушаний

по проекту решения Думы города «О внесении изменений

в Устав города Нефтеюганска»

1.Цыбулько Н.Е., председатель Думы города Нефтеюганска;

2.Белоконь А.А., председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению Думы города Нефтеюганска;
3.Хресталюбова А.Г., руководитель аппарата Думы города Нефтеюганска;
4.Индина И.Г., помощник председателя Думы города Нефтеюганска;
5.Захарова Н.А., пресс-секретарь председателя Думы города Нефтеюганска;
6.Гладких Т.С., начальник отдела правовой и кадровой работы аппарата Думы города Нефтеюганска;

7.Хазипова А.И., начальник отдела обеспечения деятельности Думы аппарата Думы города Нефтеюганска.